
50  diário oficial Nº 34.972 Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Monte Alegre no período de 06 à 09/05/2022, a fim de 
realizar atendimento ao público no 2ª e 3ª fase de habilitação, no referido 
municipio.

nome matricula
Wilmar Gomes Freire Filho 5932004/2

Hamilton dos Santos Carneiro 12688/1
Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1625/2022-DAF/cgp, de 03/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/501386;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para o município de Tomé-Açú no período de 05 à 19/05/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
municipio, no atendimento ao Memorando nº 061/2022.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1
José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1669/2022-DAF/cgp, de 05/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/530321;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de IGARAPÉ MIRI – 11/05 à 16/05/2022, a fim de reali-
zar operações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula

Sandro da Silva Soares 57194202/3

Edilson Biá Viana 57226741/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1670/2022-DAF/cgp, de 05/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/530155;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de BAIÃO – 06/05 à 11/05/2022, a fim de realizar su-
porte técnico no referido município.

nome matricula
Francisco Pereira Lago Neto 8000506/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1675/2022-DAF/cgp, de 05/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/508754;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSETE E MEIA (17 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Óbidos no período de 10 à 27/05/2022, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscaliza-
ção de Trânsito em cumprimento a programação da DTO, e no cumprimen-
to do Oficio nº 042/2021-DEMUTRAN-ÓBIDOS.

nome matricula

Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1

Jean da Silva e Silva 57201709/1

Rodolfo Campos Sales 57201770/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1677/2022-DAF/cgp, de 05/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/514926;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Belterra no período de 25/05 à 08/06/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em cumprimento ao 
cronograma da DTO, no referido muni cipio.

nome matricula

Albeson da Silva Dias 57201777/1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1

Jean Carneiro Oliveira 57202100/1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1750/2022-DAF/cgp, de 10/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/529777;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS (16) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Parauapebas – 13 à 16/05/2022, Redenção – 20 à 
23/05/2022, Ourilândia do Norte – 27 à 31/05/2022, Tucumã – 03/06 à 
07/06/2022, a fim de dar apoio administrativo, nas CIRETRANS dos refe-
ridos municipios.

nome matricula

Fernanda Jatene Ewerton 5884004/3

Ana Carolina Machado Sampaio 57193586/1

Juliana da Silva Matos 5946568/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1804/2022-DAF/cgp, de 11/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/556177;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Santarém – 16/05/2022, Mojuí dos Campos 
– 17/05/2022, Belterra – 18/05/2022, Placas – 19/05/2022, Santarém/
Belém – 20/05/2022, a fim de acompanhar o Processo de Municipalização 
de Trânsito do municipio a luz dos incisos X art. 14, XIX do art. 24 e § 2º 
Art. 333, tudo com CTB, bem como da Resolução nº 811/20 do CONTRAN.

nome matricula

Erick Alexandre Martins Miranda 5673909/7

Maria Regina de Araújo Fialho 57175784/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 798896


